

## **Lempäälän kunnan lausunto Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muuttamiseen**

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä on Lempäälälle tärkeä seutuyhteistyön alusta, jonka ylläpitämiseen ja kehittämiseen Lempäälällä on vahva intressi. Kuntayhtymä toimii kuntayhteistyön, kaupunkiseudun kehittämisen, aluepolitiikan ja edunvalvonnan tärkeänä eteenpäin viejänä.

**Yhden toimielimen kuntayhtymä tarkoittaa sitä, että tärkein päätöksenteko tehdään jatkossa seutuhallituksessa.** Muun muassa talousarviosta ja hallintosäännöstä päättäminen siirtyisi yhtymäkokoukselta seutuhallitukselle. Lempäälän vaikutusmahdollisuudet eivät muuttuisi merkittävästi, sillä Lempäälän äänivalta seutuhallituksessa on kutakuinkin samalla tasolla kuin mitä se on ollut yhtymäkokouksessa. On huomattava, että seutuhallituksessa äänivalta ei perustu kuntien asukasluvun kehitykseen, vaan jakoon, jossa Tampereella on kuusi jäsentä ja kullakin kehyskunnalla yksi jäsen (ääni per jäsen). Päätösvallan siirtyminen seutuhallitukselle tasapäistää äänivaltaa kehyskuntien kesken, kun kaikilla kehyskunnilla olisi yksi ääni. Kuitenkin vuosittaisista käyttömenoista jäsenkuntia laskutetaan asukaslukujen suhteessa.

**Siirtyminen yhden toimielimen kuntayhtymään tiivistää kuntayhtymän päätöksentekorakennetta.** Jatkossa kuntayhtymän päätöksenteko nojaisi seutuhallitukseen ja jäsenkuntien omiin päätöksiin nykyisten yhtymäkokouksen ja seutuhallituksen sijaan. Päätöksentekoa vaativat tilaisuudet vähenisivät, kun yhtymäkokouksia ei enää järjestettäisi (pl. jos jäsenkunnat eivät tee yhtäpitäviä päätöksiä). Tähän asti yhtymäkokouksia on tullut järjestää vähintään kaksi kertaa vuodessa kuntalain 60 §:n perusteella. Muutoksen voidaan olettaa vähentävän kuntayhtymän päätöksentekoon liittyviä kustannuksia. Muutos ei lisää Lempäälän kustannuksia, sillä jäsenkuntiin siirtyvä päätöksenteko on sovitettavissa kunnan omiin kokousaikatauluihin. Muutos kuitenkin lisää vähäisesti kuntien luottamushenkilöiden työmäärää, kun kaikkien jäsenkuntien toimivaltaiset toimielimet käsittelevät vuosittain mm. kuntayhtymän tilinpäätöksen.

**Lempäälän kunta näkee ongelmallisena, että seutuhallituksen kokoonpano rajattaisiin vain johtaviin luottamushenkilöihin.** Lempäälän kunta esittää, että seutuhallitukseen valitaan edustajia kunnanhallitustyöskentelyyn osallistuvista siten, että eri puolueiden edustajuus seutuhallituksessa säilyy.